KUPPLUNGSSYSTEME
MULTIKUPPLUNGEN
2 Rummel Kunststofftechnik GmbH   |   Möhrenbachtal 5   |   D-91757  Treuchtlingen-Möhren   |   Tel. +49 (0) 9142 945 489 0
Multikupplungen
für Temperier-Anwendungen zum Verbinden und Trennen von Temperierkreisläufen an
Spritzgießwerkzeugen
Zentrale Anordnung der Anschlüsse für ein schnelleres und sicheres Arbeiten

Feder:	 Edelstahl
Sicherungsring:	 Federstahl
Verriegelungsblock:	 Aluminium
Verriegelungsbolzen:	 Stahl gehärtet
Abnehmerplatten:	 Aluminium eloxiert
Dichtung:	 FKM (Viton)
Optionen
Dichtung:	 EPDM, FEPM
Sicherungsring:	 Edelstahl
Abnehmerplatten:	 blau, rot
www.rummel-gmbh.com 5
MULTIKUPPLUNG SERIE MK209 Nennweite 9 mm
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. m.Ventil
3 ⇄ 3
voll bestückt, 6 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 9 mm M209.06/SA09/MV
voll bestückt, 6 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 12 mm M209.06/SA12/MV
voll bestückt, 6 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 9,5 mm M209.06/ST10/MV
voll bestückt, 6 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 12,7 mm M209.06/ST13/MV
voll bestückt, 6 St. Kupplungen, Innengewinde IG G 3/8“ M209.06/IG38/MV
Maschinenseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Hebel ohne Bestückung, 6 fach M209.06/1000
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. m.Ventil
4 ⇄ 4
voll bestückt, 8 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 9 mm M209.08/SA09/MV
voll bestückt, 8 St.  Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 12 mm M209.08/SA12/MV
voll bestückt, 8 St.  Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 9,5 mm M209.08/ST10/MV
voll bestückt, 8 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 12,7 mm M209.08/ST13/MV
voll bestückt , 8 St.  Kupplungen, Innengewinde IG G 3/8“ M209.08/IG38/MV
Maschinenseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Hebel ohne Bestückung, 8 fach M209.08/1000
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
3 ⇄ 3
voll bestückt mit 6 Stück Nippel, Innengewinde IG G 3/8“ W209.06/IG38/OV W209.06/IG38/MV
Werkzeugseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Zentrierung ohne Bestückung 6 fach W209.06/0000
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
4 ⇄ 4
voll bestückt, 8 St. Nippel, Innengewinde IG G 3/8“ W209.08/IG38/OV W209.08/IG38/MV
Werkzeugseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Zentrierung ohne Bestückung 8 fach W209.08/0000
Maschinenseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Hebel und Bestückung, 6 fach	 MK209.06
Maschinenseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Hebel und Bestückung 8 fach	 MK209.08
Werkzeugseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Zentrierung und Bestückung, 6 fach	 MK209.06
Werkzeugseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Zentrierung und Bestückung, 8 fach	 MK209.08
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten!
6 Rummel Kunststofftechnik GmbH   |   Möhrenbachtal 5   |   D-91757  Treuchtlingen-Möhren   |   Tel. +49 (0) 9142 945 489 0
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. m.Ventil
5 ⇄ 5
voll bestückt, 10 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 9 mm M209.10/SA09/MV
voll bestückt, 10 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 12 mm M209.10/SA12/MV
voll bestückt, 10 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 9,5 mm M209.10/ST10/MV
voll bestückt, 10 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 12,7 mm M209.10/ST13/MV
voll bestückt, 10 St. Kupplungen, Innengewinde IG G 3/8“ M209.10/IG38/MV
Maschinenseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Hebel ohne Bestückung 10 fach M209.10/1000
Maschinenseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Hebel und Bestückung 10 fach	 MK209.10
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. o.Ventil Art.Nr.m.Ventil
5 ⇄ 5
voll bestückt, 10 St. Nippel, Innengewinde IG G 3/8“ W209.10/IG38/OV W209.10/IG38/MV
Werkzeugseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Zentrierung ohne Bestückung 10 fach W209.10/0000
Werkzeugseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Zentrierung und Bestückung, 10 fach	 MK209.10
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. m.Ventil
6 ⇄ 6
voll bestückt, 12 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 9 mm M209.12/SA09/MV
voll bestückt, 12 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 12 mm M209.12/SA12/MV
voll bestückt , 12 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 9,5 mm M209.12/ST10/MV
voll bestückt, 12 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 12,7 mm M209.12/ST13/MV
voll bestückt , 12 St. Kupplungen, Innengewinde IG G 3/8“ M209.12/IG38/MV
Maschinenseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Hebel ohne Bestückung 12 fach M209.12/1000
Maschinenseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Hebel und Bestückung 12 fach	 MK209.12
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
6 ⇄ 6
voll bestückt, 12 St. Nippel, Innengewinde IG G 3/8" W209.12/IG38/OV W209.12/IG38/MV
Werkzeugseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Zentrierung ohne Bestückung 12 fach W209.12/0000
Werkzeugseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Zentrierung und Bestückung, 12 fach	 MK209.12
MULTIKUPPLUNG SERIE MK209 Nennweite 9 mm
www.rummel-gmbh.com 7
VERSCHIEDENE STECKPROFILE LIEFERBAR
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. m.Ventil
10 ⇄ 10
voll bestückt, 20 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 9 mm M209.20/SA09/MV
voll bestückt, 20 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 12 mm M209.20/SA12/MV
voll bestückt, 20 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 9,5 mm M209.20/ST10/MV
voll bestückt, 20 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 12,7 mm M209.20/ST13/MV
voll bestückt, 20 St. Kupplungen, Innengewinde IG G 3/8“ M209.20/IG38/MV
Maschinenseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Hebel ohne Bestückung 20 fach M209.20/1000
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. m.Ventil
8 ⇄ 8
voll bestückt, 16 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 9 mm M209.16/SA09/MV
voll bestückt, 16 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 12 mm M209.16/SA12/MV
voll bestückt, 16 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 9,5 mm M209.16/ST10/MV
voll bestückt, 16 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 12,7 mm M209.16/ST13/MV
voll bestückt, 16 St. Kupplungen, Innengewinde IG G 3/8“ M209.16/IG38/MV
Maschinenseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Hebel ohne Bestückung 16 fach M209.16/1000
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
10 ⇄ 10
voll bestückt, 20 St. Nippel, Innengewinde IG G 3/8“ W209.20/IG38/OV W209.20/IG38/MV
Werkzeugseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Zentrierung ohne Bestückung 20 fach W209.20/0000
Maschinenseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Hebel und Bestückung 20 fach	 MK209.20
Maschinenseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Hebel und Bestückung 16 fach	 MK209.16
Werkzeugseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Zentrierung und Bestückung, 20 fach	 MK209.20
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
8 ⇄ 8
voll bestückt, 16 St.  Nippel, Innengewinde IG G 3/8“ W209.16/IG38/OV W209.16/IG38/MV
Werkzeugseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Zentrierung ohne Bestückung 16 fach W209.16/0000
Werkzeugseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Zentrierung und Bestückung, 16 fach	 MK209.16
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten!
MULTIKUPPLUNG SERIE MK209 Nennweite 9 mm
8 Rummel Kunststofftechnik GmbH   |   Möhrenbachtal 5   |   D-91757  Treuchtlingen-Möhren   |   Tel. +49 (0) 9142 945 489 0
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. m.Ventil
12 ⇄ 12
voll bestückt, 24 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 9 mm M209.24/SA09/MV
voll bestückt, 24 St. Kupplungen, Schlauchanschluss ø innen 12 mm M209.24/SA12/MV
voll bestückt, 24 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 9,5 mm M209.24/ST10/MV
voll bestückt, 24 St. Kupplungen, Steckanschluss Push-Lok 12,7 mm M209.24/ST13/MV
voll bestückt, 24 St. Kupplungen, Innengewinde IG G 3/8“ M209.24/IG38/MV
Maschinenseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Hebel ohne Bestückung 24 fach M209.24/1000
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. m.Ventil
6 ⇄ 6 voll bestückt mit 12 Stück Kupplungen, mit Sammelvor-/rücklauf IG 1" W/209.12 C
8 ⇄ 8 voll bestückt mit 16 Stück Kupplungen, mit Sammelvor-/rücklauf IG 1" W/209.16 C
10 ⇄ 10 voll bestückt mit 20 Stück Kupplungen, mit Sammelvor-/rücklauf IG 1 1/4" W/209.20 C
12 ⇄ 12 voll bestückt mit 24 Stück Kupplungen, mit Sammelvor-/rücklauf IG 1 1/4" W/209.24 C
Maschinenseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Hebel und Bestückung 24 fach	 MK209.24
Maschinenseitige Hälfte der Multikupplung mit Sammelvor-/rücklauf
inkl. Verriegelung & Hebel und Bestückung mit Verschlusskupplugen	 MK209.
Kreiszahl Bestückung Anschluss Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
12 ⇄ 12
voll bestückt, 24 St. Nippel, Innengewinde IG G 3/8“ W209.24/IG38/OV W209.24/IG38/MV
Werkzeugseitige Hälfte inkl. Verriegelung & Zentrierung ohne Bestückung 24 fach W209.24/0000
Werkzeugseitige Hälfte der Multikupplung inkl. Verriegelung, Zentrierung und Bestückung, 24 fach	 MK209.24
MULTIKUPPLUNG SERIE MK209 Nennweite 9 mm
www.rummel-gmbh.com 9
Bestückung Anschluss Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil